МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от &Г/Р 2022 г. г. Элиста /

Об утверждении мест подачи заявлений на участие
в итоговом сочинении (изложении) на территории Республики Калмыкии

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.
2018 года № 190/1512 (зарегистрирован в Минюсте РФ от 10.12.2018 года,
рег. №52952), приказом Министерства образования и науки Республики
Калмыкия от 07.11.2019 года № 1553 «Об утверждении Порядка
организации и проведения итогового сочинения (изложения) в выпускных
классах организаций, реализующих образовательные программы среднего
общего образования на территории Республики Калмыкия»

приказы ваю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест подачи заявлений на участие в
итоговом сочинении (изложении) на территории Республики Калмыкии в
2022-2023 учебном году.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
подведомственных Министерству образования и науки Республики
Калмыкия образовательных организаций обеспечить информирование
участников итогового сочинения (изложения) о местах подачи
заявлений на участие в итоговом сочинении (изложении) на территории
Республики Калмыкии в 2022-2023 учебном году.

3. Сектору государственной итоговой аттестации (Болдырева Д.Н.), БУ РК
«Центр оценки качества образования» (Убушаева Е.И.) разместить
данную информацию на официальных сайтах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мацакову
Э.М., заместителя министра.

Министр образования и науки
Р е с публики К ал м ы к и я Б.Б. Ангирова

У
тв

ер
ж

де
н

пр
ик

аз
ом

М
ин

ис
те

рс
тв

а
об

ра
зо

ва
ни

я
и н

ау
ки

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ал
мы

ки
я

от

20
22

 г.
№

 /ЛОЛ
У

ча
ст

ни
ки

ит

ог
ов

ог
о

со
чи

не
ни

я
(и

зл
ож

ен
ия

)

В
ы

пу
ск

ни
ки

 пр
ош

лы
х л

ет

О
бу

ча
ю

щ
ие

ся

11

(1
2)

кл

ас
со

в
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

ор
га

ни
за

ци
й

ре
сп

уб
ли

ки
Э

кс
те

рн
ы

Л
иц

а,
 обу

ча
ю

щ
ие

ся
 по

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
м

пр
ог

ра
мм

ам
 сред

не
го

 про
фе

сс
ио

на
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я

М
ес

та
 реги

ст
ра

ци
и на

сд
ач

у ито
го

во
го

со

чи
не

ни
я (изло

ж
ен

ия
) на

те
рр

ит
ор

ии

Ре
сп

уб
ли

ки
 К а

л м
 ы

 к и
 я

1 У
пр

ав
ле

ни
е обр

аз
ов

ан
ия

 Адми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Э

ли
ст

ы

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 орга
ни

за
ци

я,
 в к

от
ор

ой

об
уч

аю
щ

ий
ся

 осва
ив

ае
т обр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

е
пр

ог
ра

мм
ы

 ср
ед

не
го

 об
щ

ег
о

об
ра

зо
ва

ни
я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ор
га

ни
за

ци
я п

о в
ы

бо
ру

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 орга
ни

за
ци

я,
 в к

от
ор

ой

пр
ох

од
ят

 о
бу

че
ни

е

С
ро

ки

по
да

чи
за

яв
ле

ни
я

не
 по

зд
не

е,
 че

м з
а д

ве

не
де

ли
 до д

ня

пр
ов

ед
ен

ия
 соч

ин
ен

ия

(и
зл

ож
ен

ия
)

Л СТ СП